АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КАЗАНСКОЕ РАЙОННОЕ СОЦИАЛЬНО – ТВОРЧЕСКОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ «ДОСУГ»

АУ «КРСТО «ДОСУГ»

ПРИКАЗ

13 апреля 2023 г.                                                                                                   № 12

с. Казанское

О внесении изменений

в  Правила внутреннего трудового

распорядка АУ «КРСТО «ДОСУГ»

           В целях приведения Правил внутреннего трудового распорядка АУ

«КРСТО «ДОСУГ» (далее Правила) в соответствии с требованиями трудового

законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести с 11.03.2022 в Правила, утвержденные приказом директора АУ

«КРСТО «ДОСУГ» от 31.12.2019 № 28, следующие изменения:

- пункт 5.3 дополнить подпунктами 5.3.4, 5.3.5 раздела 5 «Рабочее время,

оплата труда и время отдыха»», изложить их  в следующей редакции:

«5.3.4. Время предоставления перерыва для отдыха и питания, его конкретная

продолжительность устанавливается трудовым договором.

5.3.5. Работающим женщинам, имеющим детей в возрасте до полутора лет,

предоставляются помимо перерыва для отдыха и питания дополнительные

перерывы для кормления ребенка (детей) не реже чем через каждые три часа

продолжительностью не менее 30 минут каждый. При наличии у

работающей женщины двух и более детей в возрасте до полутора лет

продолжительность перерыва для кормления устанавливается не менее одного

часа.

По заявлению женщины перерывы для кормления ребенка (детей)

присоединяются к перерыву для отдыха и питания либо в суммированном виде

переносятся как на начало, так и на конец рабочего дня (рабочей смены) с

соответствующим его (ее) сокращением.

Перерывы для кормления ребенка (детей) включаются в рабочее время и

подлежат оплате в размере среднего заработка».

2. Специалисту по кадрам Жуковской И.А. обеспечить ознакомление с

настоящим приказом работников АУ «КРСТО «ДОСУГ» под подпись.

Директор                                                                                               Н.А. Шальнева

С приказом ознакомлена:

специалист по кадрам                                               ____________ И.А. Жуковская

	ПРИКАЗ
	Директор                                                                                               Н.А. Шальнева